
Sämskinnsmangel

Artikelnummer

488925



2

Om Verktygsboden:
Vi har arbetat med verktyg och maskiner sedan mitten av åttiotalet. Vår marknad är Sverige och 
Borås är vår bas. Här finns 3 000 kvm butik och huvudkontor med 40 medarbetare som har fått 
vara med om en fantastisk resa, en resa som bara blir roligare och roligare. 
Sedan 2007 finns vår distanshandelsverksamhet, verkstad och produktutveckling i Borgstena med 
lokaler på 5 000 kvm. Vi jobbar för att ge kompetent service som tillför mervärde och sparar tid för 
dig som kund.
Vi ser fram emot nya kontakter!
2003 startade vi vårt eget varumärke PELA. Vår idé och tanke var att själva kunna ta fram och 
vidareutveckla det vi sålde och framför allt att hoppa över ett mellanled för att kunna sälja kvali-
tetsprodukter till väldigt bra priser. Att valet var rätt visar sig tydligt i företagets utveckling som är 
fantastisk.
Garanti:
Vi lämnar 1 års garanti vid fabrikations eller materialfel från det ursprungliga inköpsdatumet. Spara 
alltid din faktura som gäller som garantisedel. Varan ska inte ha utsatts för onormal användning 
eller vanvård och garantin omfattar inte slitagedelar och förbrukningsvaror. Garantin gäller inte 
om felet beror på en olyckshändelse efter att du fått varan eller om du låtit bli att följa skötsel- och 
serviceanvisningar. Verktygsboden förbehåller sig rätten att reparera varan eller byta ut den. 
Reklamation:
Enligt konsumentköplagen har du 3 år på dig att reklamera ett ursprungligt fel på en vara. Du 
måste lämna ett meddelande om felet inom skälig tid efter det att du har upptäckt det. När garanti-
tiden har gått ut är det köparen som ska bevisa att felet fanns från början.

Kontaktinformation:

Verktygsboden Erfilux AB
Källbäcksrydsgatan 1
SE-507 42  Borås
Telefon: 033 - 20 26 56
Mail: verkstad@verktygsboden.se

Miljöskydd/Skrotning

Återvinn oönskat material, släng det inte bland 
hushållssoporna. Alla, maskiner, tillbehör och 
förpackningar skall sorteras och lämnas till en 
återvinningscentral och där kasseras på ett miljö-
vänligt sätt.



3

MONTERINGS- OCH BRUKSANVISNING

Diagram i den här manualen är kanske inte proportionerligt framställda. Med anledning av kontinu-
erliga förbättringar, kan den faktiska produkten skilja sig något från produkten som beskrivs här.

Läs detta material innan du använder denna produkt. Att inte göra det kan leda till allvarliga 
skador. 

SPECIFIKATIONER

Drift			   Handkraft
Valsöppning		  25 mm
Bredd			  305 mm

SPARA DENNA MANUAL

Du lär behöva manualen för säkerhets- och försiktighetsåtgärder, monteringsanvisningar, drift- och 
underhållsförfaranden, lista och diagram över delar. Förvara din faktura tillsammans med denna 
manual. Skriv fakturanumret på insidan av framsidan. Förvara manual och faktura på en säker och 
torr plats för framtida bruk.

SÄKERHET OCH FÖRSIKTIGHETSÅTGÄRDER

VARNING: Grundläggande säkerhetsåtgärder bör alltid följas vid bruk av verktyget för att minska 
risken för personskador och andra skador.

Läs alla instruktioner innan du använder detta verktyg!

1. Håll arbetsytan ren. Oordning bjuder in till skador.

2. Iaktta förhållandena på arbetsområdet. Använd inte maskiner eller motordrivna verktyg på  
    fuktiga eller blöta platser. Utsätt inte för regn. Håll arbetsområdet ordentligt upplyst. Använd inte 
    eldrivna verktyg i närvaro av brandfarliga gaser eller vätskor.

3. Håll barn borta. Barn bör aldrig tillåtas på arbetsområdet. Låt dem inte hantera maskiner, 
    verktyg eller förlängningssladdar.

4. Förvara utrustning som inte används. När de inte används ska verktyg förvaras på en torr  
    plats för att inte angripas av rost. Lås alltid in verktyg och håll borta från barn.

5. Tvinga inte verktyget. Det kommer göra jobbet bättre och säkrare i den kapacitet det var 
    avsett för. Använd inte olämpliga tillbehör i ett försök att överskrida verktygets kapacitet.

6. Använd rätt verktyg för jobbet. Försök inte få ett litet verktyg eller tillbehör att göra ett större 
    industriverktygs jobb. Modifiera inte detta verktyg och använd det inte i ett syfte som det inte 
    var avsett för.

7. Klä dig rätt. Ha inte löst sittande kläder eller smycken, då de kan fastna i rörliga delar. 
    Skyddande, elektriskt icke-ledande kläder och halkfria skor rekommenderas under arbete. 
    Ha hårskydd för att hålla undan långt hår.



4

8. Använd ögon- och hörselskydd. Bär alltid ANSI-godkända säkerhetsglasögon. Bär hel ansikts
    skärm om du producerar metallspån eller träflis. Bär en ANSI-godkänd ansiktsmask eller 
    andningsmask när du arbetar i närheten av metall, trä och kemiska stoft och dimvätskor.

9. Sträck dig inte. Ha fötterna i marken och håll balansen. Sträck dig inte över eller längs med 
    maskiner i drift. Håll händer och fingrar borta från valsarna när den används.

10. Underhåll verktyg ordentligt. Håll verktyg skarpa och rengjorda för bättre och säkrare 
      prestanda. Följ anvisningar för smörjning och byte av tillbehör. Inspektera regelbundet
      verktygssladdar och, om de är skadade, låt en auktoriserad tekniker reparera dem. Handtaget 
      måste alltid hållas rent, tort och fritt från olja och fett.

11. Ta bort omställbara nycklar och vred. Kontrollera att nycklar och omställbara vred tas bort 
      från verktyget eller maskinens arbetsyta innan du kopplar in den.

12. Var alert. Håll koll på vad du gör och använd sunt förnuft. Använd inga verktyg när du är trött.

13. Se om det finns skadade delar. Innan du använder något verktyg ska alla delar som ser 
      skadade ut noggrant kontrolleras för att se om de kan användas ordentligt och utföra avsedd 
      funktion. Kontrollera anslutning och fästen hos rörliga delar; trasiga delar eller monteringstill
      behör; och alla andra skick som kan påverka korrekt drift. Alla skadade delar ska repareras 
      eller ersättas av en kvalificerad tekniker.

14. Reservdelar och tillbehör. Använd enbart identiska reservdelar när du gör service. Att an
      vända andra delar gör garantin ogiltig. Använd bara tillbehör som är avsedda för att användas 
      med detta verktyg.

15. Använd inte verktyget om du druckit alkohol eller tagit mediciner. Läs varningstexter om 
      du tar receptbelagd medicin för att avgöra om ditt omdöme eller dina reflexer är nedsatta 
      medan du tar medicinen. Om det finns någon tvekan bör du inte använda verktyget.

16. Underhåll. För din säkerhet bör service och underhåll göras regelbundet av en kvalificerad 
      teknike.

17. Arbetsstycket kan vara vasst. Var försiktig efter att ha böjt eller kapat arbetsstycken. Håll 
      uppsikt efter vassa kanter eller vassa metallfragment som kan uppstå. Använd rejäla handskar 
      när du hanterar arbetsstycket.

VARNING: Varningar, försiktighetsåtgärder och anvisningar i denna bruksanvisning kan inte täcka 
alla möjliga förhållanden och situationer som kan uppstå. Operatören bör förstå att sunt förnuft 
och försiktighet är faktorer som inte kan byggas in i produkten, utan måste komma från operatören 
själv.

UPPACKNING

När du packar upp, kontrollera att artikeln är intakt och oskadd. Om några delar saknas eller är 
trasiga ska du kontakta säljaren.

MONTERING

OBS: För ytterligare information om de delar som listas på följande sidor, se diagrammet över 
delarna.



5

1. Monteras på sidan av en 210 liters tunna (55 gallon) eller runda eller fyrkantiga metallrör.

2. Placera handmangeln upprätt, lossa topptryckskruven (#09) uppåt. Vinkla sedan änden av 
    vattenuppsamlaren nedåt (#11), sätt in den i undervalsen (#06) tills mitten av vattensupp-
    samlaren (#11) sitter i stiften (#08).

3. Skruva in topptryckskruven (#09) i det gängade hålet på toppmonteringen (#03).

4. Fäst handtagsmonteringen vid undervalsen (#06) med en skruv (#20) och en mutter (#17).

ANVÄNDNING

En handmangel använder handkraft, du behöver alltså använda veven för att mata skinnet 
genom valsarna. Mangeln pressar vattnet ur skinnet. Vattnet spiller ned i en hink eller på ytan där 
mangeln står. Handmanglar gör vått skinn tillräckligt torra så att de kan plantorkas eller hängas på 
en lina för att torka helt.

LISTA ÖVER DELAR
Del nr Beskrivning Antal
1 Ram 1
2 Tryckplatta 1
3 Toppmontering 1
4 Övre block 2
5 Övervals 1
6 Undervals 1
7 Nedre block 2
8 Stift 2
9 Topptryckskruv 1
10 Mutter M6 2
11 Vattenuppsamlare 1
12 Vevhandtag 1

Del nr Beskrivning Antal
13 Bas 2
14 Trähandtag 1
15 Bricka 5 1
16 Rattskruv 2
17 Mutter M5 1
18 Skruv M6x10 2
19 Skruv M6x60 2
20 Skruv M6x25 1
21 Skruv M6x16 1
22 Ring 2
23 Klämknapp 2



6

DIAGRAM ÖVER DELAR



7

©
   

Ve
rk

ty
gs

bo
de

n 
Bo

rå
s 

Sw
ed

en
 0

12
05

04
-0

3

Verktygsboden Erfilux AB,  Källbäcksrydsgatan 1,  50742 Borås


